ĐẢNG UỶ XÃ AN PHÚ
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*
Số        - CV/BXDĐ

V/v đẩy mạnh tuyên truyền và vận động hỗ trợ khắc
phục hậu quả mưa lũ tại tỉnh Đắk Lắk

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 An Phú, ngày     tháng 11  năm 2025

                         Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng uỷ,
                                         - Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã,
                                         - Phòng Văn hoá- Xã hội,
                                         - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã.

-----

Thực hiện Công văn số 177-CV/BTGDVTU, ngày 23/11/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành uỷ về việc đẩy mạnh tuyên truyền và vận động hỗ trợ khắc
phục hậu quả mưa lũ tại tỉnh Đắk Lắk, Ban Xây dựng Đảng đề nghị các cơ quan, đơn
vị tập trung triển khai các nội dung tuyên truyền và vận động sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền về chủ trương và tình hình thiệt hại
Các cơ quan tuyên truyền và các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng uỷ tập trung

tuyên truyền sâu rộng về tình hình mưa lũ bất thường, đặc biệt lớn tại khu vực Trung
Bộ gây ra những thiệt hại nặng nề về người và tài sản.

Nhấn mạnh chủ trương của Bộ Chính trị về tinh thần “bảo vệ tính mạng người
dân là trên hết, trước hết”, đảm bảo tuyệt đối không để người dân đói, rét, thiếu nước
sạch, thiếu thuốc men.

2. Tập trung tuyên truyền về nhiệm vụ hỗ trợ của Thành phố
Thông tin rộng rãi, công khai, minh bạch về việc Bộ Chính trị giao Thành phố

Hải Phòng trực tiếp hỗ trợ chi viện tỉnh Đắk Lắk.
Tuyên truyền về chủ trương của Thường trực Thành uỷ, về Đoàn công tác của

thành phố, chủ trương của Thường trực Đảng uỷ về các hoạt động hỗ trợ. Khẳng định
đây là hành động thiết thực, thể hiện truyền thống “Tương thân tương ái”, “lá lành
đùm lá rách” và trách nhiệm chính trị của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã An
Phú đối với đồng bào bị thiên tai.

3. Đẩy mạnh công tác vận động và lan toả tinh thần tương trợ
Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng uỷ, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-

xã hội xã tích cực tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, đảng viên, công nhân,
viên chức và Nhân dân tham gia đợt quyên góp ủng hộ đồng bào tỉnh Đắk Lắk.

Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công cần chủ động dành thời lượng và sử dụng
các hình thức tuyên truyền sáng tạo để kêu gọi, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh

2

nghiệp và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia, chia sẻ khó khăn. Đảm bảo thông
tin chính xác, kịp thời về kết quả vận động, góp phần lan toả mạnh mẽ tinh thân đoàn
kết, nhân ái trong cộng đồng.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ (để báo cáo),
- Như trên,
- Lưu BXDĐ.

     TRƯỞNG BAN

               Nguyễn Đắc Long

		nguyendaclong@tuhaiphong
	2025-11-25T11:37:54+0700
	{"signedBy":3542499,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng đảng ủy xã An Phú - Đảng ủy xã An Phú - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=nguyendaclong@tuhaiphong, CN=Nguyễn Đắc Long, OU=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ AN PHÚ, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		bxddang_anphu@tuhaiphong
	2025-11-25T11:39:15+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxddang_anphu@tuhaiphong, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ AN PHÚ, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		bxddang_anphu@tuhaiphong
	2025-11-25T11:39:22+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxddang_anphu@tuhaiphong, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ AN PHÚ, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		bxddang_anphu@tuhaiphong
	2025-11-25T11:39:23+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxddang_anphu@tuhaiphong, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ AN PHÚ, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN